MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

22,348,581.
138,378.

0.

0.

464,173.
1,476,038.
0.

0.

20,269,991.

0.
11,703,384.
6,267,264.
1,420,562.
3,248,499.
0.

88,600.
678,457.
0.

0.

10,645,19
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37,651,693.
195,138.

0.

0.

1,092, 346.
2,130.
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0.

36,361,878.

0.
28,582,972.
.29
2,622,099.
9,451,277.

0.
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1,059,897.
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MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 5,288,591.47 8,201,565.58
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 5,280,592.45 7,502,758.74
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 7,999.02 698,806.84
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -5,288,591.47 -8,201,565.58

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 7,861,813.35 11,814,520.30
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 7,861,813.35 11,814,520.30
APLICACION 10,633,226.03 9,644,055.14
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 10,633,226.03 9,644,055.14
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -2,771,412.68 2,170,465.16

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<19 JUL 2024 10:19:02> Pagina 2 de 3



MUNICIPIO DE TOCATLAN TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucién Neta en el 2,585,192.62 3,037,620.02
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 2,863,359.77 -174,260.25
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 5,448,552.39 2,863,359.77
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

QUIRINO TORRES HERNANDEZ ADRIANA HERNANDEZ SANCHEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

NATHALY VAZQUEZ MARQUEZ
SINDICO MUNICIPAL
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